
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Strutture 

   

DETERMINAZIONE N.                          DEL    

Oggetto:  Legge regionale 14 maggio 2009, n. 1 - ar t. 4 comma 21 - Contributi per la 

realizzazione di interventi strutturali finalizzati  a prevenire i danni causati 

alle produzioni serricole dal lepidottero “Tuta abs oluta”. Modifica al bando.

  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO STRUTTURE 

VISTO   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la L.R. 07.01.1977, n. 1, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA   la L.R. 13.11.1998, n. 31 concernente la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n. 109 del 19 ottobre 2007 con il quale è 

stata disposta l’approvazione del nuovo assetto organizzativo della direzione 

generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale; 

VISTO   il decreto dell’Assessore degli Affari Generali n° 8751/54 del 18.03.2008 con il 

quale sono state conferite al dott. Claudio Saba le funzioni di Direttore del 

Servizio Strutture della Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

VISTA  L.R. 14 maggio 2009, n. 1 (Finanziaria 2009) – art 4, comma 21; 

VISTA  la  D.G.R. n. 34/63 del 20.7.2009, concernente “L.R. 14 maggio 2009, n. 1 

(Finanziaria 2009) – art 4, comma 21 - Contributi per la realizzazione di 

interventi strutturali finalizzati a prevenire i danni causati alle produzioni 

serricole  dal lepidottero “Tuta absoluta” con cui si approva il Programma di 

intervento; 

VISTA la propria precedente Determinazione n. 417 del 12.01.2010 con la quale è 

stato approvato il relativo bando;  

CONSIDERATO che nel bando citato è previsto che la domanda di finanziamento sia corredata 

da una scheda contenente gli elementi essenziali della proposta firmata dal 

richiedente e da un tecnico agricolo abilitato;  



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 

Servizio Strutture DEL    

 

   

CONSIDERATO che sono pervenute all’Assessorato dell’Agricoltura numerose richieste perché il 

bando venga modificato eliminando l’obbligatorietà della firma del tecnico; 

CONSIDERATO che le tipologie di investimenti previsti nel programma di cui trattasi sono 

estremamente semplificate e di costo contenuto e ritenuto pertanto che la firma 

del tecnico agricolo abilitato non sia indispensabile per l’ammissibilità al 

finanziamento;  

CONSIDERATO  che le stesse direttive approvate con la citata la  D.G.R. n. 34/63 del 20.7.2009 

non prevedono la firma del tecnico; 

RITENUTO pertanto di dover modificare in tal senso il bando della Misura 121 del PSR 

2007/2013 e l’Allegato B al bando; 

 

DETERMINA 

ART. 1 Il bando per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla Legge regionale 14 

maggio 2009, n. 1 (Finanziaria 2009) – art 4, comma 21 - Contributi per la 

realizzazione di interventi strutturali finalizzati a prevenire i danni causati alle 

produzioni serricole  dal lepidottero “Tuta absoluta”, ed il relativo Allegato B) 

sono modificati come in allegato.  

Art. 2  La presente determinazione è trasmessa per conoscenza all’Assessore e al 

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale, ai 

sensi dell’articolo 21 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31. 

Art. 3  Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma 

agro-pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 

30 e 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione. 

Art. 4  La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna ed integralmente su internet nel sito ufficiale della Regione. 

 

Il Direttore del Servizio 
Claudio Saba  

(firma digitale1) 

                                                 
1 Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella Deliberazione della Giunta regionale n. 

71/40 del 16/12/2008 ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del D Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”. 

 


